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Gyál Város Önkormányzata nevében tisztelettel meghívjuk Önt és családját 
a 2025. június 4-én, szerdán 17.00 órakor kezdődő trianoni békediktátum évfordulója, 

a Nemzeti Összetartozás Napja tiszteletére rendezett városi megemlékezésre.
Helyszín: Gyál, Városközpont (Trianoni emlékmű).

Ünnepi beszédet mond: Nagy József Elek alpolgármester.

Közreműködik: 
Tövispataki Beáta színművész, Kátai István színművész,

a Gyáli Arany Néptáncegyüttes.

A megemlékezés koszorúzással zárul.

Nagy József Elek
alpolgármester

Pápai Mihály
polgármester

Városi Egészségügyi Központ | Gyál, József Attila utca 1. | Tel.: 29/540-880

Központi Orvosi Ügyelet | Tel.: 1830

Védőnői Szolgálat | Gyál, Kőrösi út 136. | Tel.: 06-29/344-099 

Aranyág Gyógyszertár | Gyál, Kőrösi út 38. | Tel.: 06-29/540-830
Déryné non-stop Gyógyszertár | Gyál, Déryné udvar mellett Tel.: 
06-29/740-389
Fagyöngy Gyógyszertár | Gyál, József Attila utca 2/a. | Tel.: 06-29/341-598
Gyál-Liget Gyógyszertár | Gyál, Vecsési út 46. | Tel.: 06-29/344-123

Gyáli Rendőrőrs | Gyál, Kisfaludy utca 1. | Tel.: 06-29/560-485

FEGY-Polgárőr és Tűzoltó Egyesület Gyál
Gyál, Bajcsy-Zsilinszky u. 93. | Tel.: 06-29/340-333
 

Gyál közigazgatási területén jelentkező közvilágítási hibák bejelentése: 
Gyáli Polgármesteri Hivatal Portaszolgálat  
E-mail: kozvilagitas@gyal.hu | Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje: | Gyál, Kőrösi út 112-114. 
Hétfő: 8:00 - 12:00 | Szerda: 12:30 - 17:45 | Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Járási Hivatal területén működő Kormányablak ügyfélszolgálat: 
Gyál, Somogyi Béla utca 2.
Hétfő: 08:00 - 18:00 | Kedd: 08:00 - 16:00 | Szerda: 11:00 - 19:00
Csütörtök: 09:00 - 16:00 | Péntek: 08:00 - 14:00 | Tel.: 1818

Gyáli Járási Hivatal Gyámügyi Osztály és Hatósági Osztály ügyfélszol-
gálat: | Gyál, Somogyi Béla utca 2. | Tel.: 06-29/544-100

Hétfő: 12:30 - 15:30 | Szerda: 10:30 - 15:30 | Csütörtök: 08:00 - 12:00

Gyál közigazgatási területén jelentkező úthibák bejelentése: 
E-mail: info@varosuzemeltetes-gyal.hu

Gyepmester elérhetősége: Tel.: 06-70/334-6094
Hétfőtől – Péntekig 7:30 - 15:30

Közérdekű elérhetőségek

Májusban kezdődik a széchenyi-pesti út és ady endre utcák felújítása

Megújulnak Gyál forgalmas 
belterületi útjai

Gyál Város Önkormányzata 457 millió 
forint vissza nem térítendő európai uniós 
támogatásban részesült a TOP_PLUSZ-
1.2.3-21-PT1-2024-00098 számú pályá-
zat keretében, amely lehetőséget teremt a 
város legforgalmasabb belterületi útjainak 
átfogó felújítására. A projekt célja, hogy 
biztonságosabbá, kényelmesebbé és fenn-
tarthatóbbá tegye a helyi közlekedést.

A most induló beruházás kivitelezése so-
rán 282,28 millió forint értékben megújul 
a Pesti út – Széchenyi utca 2,45 kilométer 
hosszú szakasza, valamint az Ady End-
re utca Pesti út és Deák Ferenc utca kö-
zötti 534 méteres része. Ez az összeg az 
útfelület teljes kopórétegének cseréjét, új 
buszmegállók és járdák építését, valamint 
kerékpártámaszok kihelyezését fedezi.  
A beruházáshoz kapcsolódó projekt-elő-
készítést támogató szolgáltatások (terve-
zés, tervbírálat, műszaki ellenőrzés, pro-
jektmenedzsment, auditálás, kötelezően 
előírt tanulmányok készítése, szakértői 

feladatok, kommunikáció) további 36,26 
millió forint összegben kerülnek igénybe-
vételre. Fenti összegek a mai napig megkö-
tött szerződések adataira támaszkodnak.

A projekt részeként akadálymentesíté-
si beavatkozások is történnek két for-
galmas kereszteződésnél: a Pesti út – 
Mátyás király utca kereszteződésében, 
valamint a Széchenyi utca – Károlyi Mi-
hály utca kereszteződésében a meglévő 
gyalogátkelőhelyek előtt taktilis bur-
kolati jelek kerülnek beépítésre. Ezek a 
speciális burkolatba épített jelek a látás-
sérülteket fogják segíteni. 

A fejlesztés hozzájárul a város intézmé-
nyeinek jobb megközelíthetőségéhez, a 
közösségi közlekedés színvonalának eme-
léséhez, valamint a gyalogos és kerékpá-
ros közlekedés feltételeinek javításához.  
A projekt illeszkedik Gyál város telepü-
lésrendezési tervéhez és hosszú távú fej-
lesztési céljaihoz.

Gyál Város Önkormányzata 457 millió forint vissza nem térítendő európai uniós 
támogatást nyert Gyál belterületi útjainak korszerűsítésére. A pályázat kerete-

in belül a Pesti út – Széchenyi utca, valamint az Ady Endre utca forgalmas szaka-
szainak felújítása kezdődik meg. A „Belterületi utak komplex fejlesztése Gyá-
lon” elnevezésű beruházás a Széchenyi Terv Plusz program keretében valósul 
meg, és célja a biztonságosabb, fenntarthatóbb közlekedési infrastruktúra ki-

alakítása a városban. A projekt várhatóan még idén nyáron lezárul.

Az útépítés várhatóan májusban elkez-
dődik és több szakaszban fog lezajlani, 
annak érdekében, hogy a közlekedés ne 
álljon meg a beruházással érintett tel-
jes útvonalakon. A projekt során érintett 
szakaszok a Volán menetrend szerin-
ti járatainak útvonalait is érintik majd, 
ezért ideiglenes megállóhelyek kiépíté-
sére lesz szükség, amelyek pontos he-
lyéről, a munkavégzések pontos üte-
mezéséről Gyál város honlapján (www.
gyal.hu), valamint hivatalos Facebook 
oldalán olvashatnak majd naprakész 
információkat.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a 
munkavégzés ideje alatt különös figye-
lemmel közlekedjenek az adott útszaka-
szokon, és amennyiben lehetséges, válas�-
szanak más útvonalat, hogy minél kisebb 
mértékű forgalom terhelje a területet.

A projekt a Széchenyi Terv Plusz prog-
ram keretében valósul meg.

A projektről bővebb információ a www.gyal.hu/palyazatok oldalon olvasható.
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Pápai Mihály polgármester és Nagy József Elek alpolgármester 
a világnap alkalmából ajándékokkal és gyümölcskosárral lepték 
meg a gyáli autista csoportokba járó óvodásokat, iskolásokat a 

speciális munkát végző óvodapedagógusoknak és szülőknek pe-
dig levélben köszönték meg kitartó munkájukat, amellyel hozzá-

járulnak a gyerekek fejlődéséhez.

Pápai Mihály kezdeményezésére 2018-
ban indult Gyálon az első speciálisan 
autizmus spektrumzavarral élő gyerme-
kek számára kialakított óvodai csoport 
a Gyáli Tátika Óvodában. A szülőktől 
és az óvodák vezetőségétől érkező vis�-
szajelzések alapján egyértelművé vált, 
hogy egyre több férőhelyre van szük-
ség, így azóta a Gyáli Liliom Óvodában 
is működik ilyen csoport. A városveze-
tés fontosnak tartja, hogy helyben is ren-
delkezésre álljanak speciálisan az autista 
gyermekek igényeihez kialakított óvo-
dai szobák, hogy a szülőknek ne kelljen 
más településre vinniük gyermekeiket. 

Gyál Város Önkormányzata egy újabb 
fontos lépést tesz az autizmus spektrum-
zavarral élő gyermekek óvodai ellátásá-
nak bővítéséért. Pápai Mihály a vi-
lágnap alkalmával ismertette, hogy 
terveik szerint 2025 szeptemberétől 
a Gyáli Tulipán Óvodában is elindul 
egy gyógypedagógiai csoport. Ezzel 
a lépéssel Gyál mindhárom óvodájá-
ban elérhetővé válik az autista gyerme-
kek speciális nevelése, ami országos vi-
szonylatban is példaértékű fejlesztés.

Újabb örömhír továbbá, hogy Gyál Vá-
ros Önkormányzata újabb épületrészt 

biztosít a jelenleg is a régi Rákóczi is-
kola épületében működő Gyáli Autista 
Centrum részére, ahol a Monori Tan-
kerületi Központ a Gyömrői Egysé-
ges Gyógypedagógiai Módszertani In-
tézmény szakembergárdájával felmenő 
rendszerben tovább bővíti a speciális ne-
velést igénylő gyermekek általános isko-
lai nevelését, oktatását.

De miben különbözik egy autista cso-
port az általános óvodai csoportoktól?

Az autizmus spektrumzavar olyan fejlő-
dési rendellenesség, amely hatással van a 

kommunikációra, a társas kapcsolatokra 
és a viselkedésre. Az autista gyermekek 
számára kialakított óvodai csoportok el-
térnek a hagyományos óvodai neveléstől, 
hiszen az ő fejlődésükhöz egyéni fejlesz-
tési terv és speciális környezet szükséges.

Az autista gyermekek számára  
biztosított csoportok legfontosabb 

sajátosságai:

•	 Kisebb létszám: Az autista gyer-
mekek egyéni szükségletei miatt 
a csoportok létszáma alacsonyabb. 
A Gyáli Tulipán Óvodában induló 
csoport maximálisan 8 főt fogadhat.

•	 Speciális fejlesztő foglalkozások: 
A gyerekek számára egyedi, vizuális 
tanulást segítő eszközök és struktu-
rált napirend biztosítja a fejlődést.

•	 Autistabarát környezet: A csoport-
szobában külön pihenőhely, csendes 
kuckó és egyéb szenzoros szabályo-
zást segítő eszközök kapnak helyet.

 
Milyen szakemberek szükségesek 

egy ilyen csoport működtetéséhez?

Az autista gyermekek nevelése komp-
lex feladat, amely speciális képzettségű 
szakemberek bevonását igényli. A Gyáli 
Tulipán Óvoda új csoportjában az alábbi 
szakemberek fognak dolgozni:

•	 2 fő óvodapedagógus, akik rendelkez-
nek autizmus-specifikus képzéssel,

•	 1 fő gyógypedagógus vagy pszicholó-
gus, aki az egyéni fejlesztési terveket 
készíti és koordinálja,

•	 1 fő gyógypedagógiai asszisztens, aki 
segíti az óvodapedagógusok munkáját,

•	 1 fő dajka, aki a mindennapi gondo-
zási feladatokat látja el.

 
A szakemberek munkájának finanszíro-
zására az önkormányzat 11,2 millió fo-
rintot különít el 2025-re.

Országos szinten is 
példaértékű fejlesztés

A Tátika és a Liliom óvodában műkö-
dő csoportok után a Tulipán óvodában 
induló autista csoport országos szinten 
is figyelemre méltó kezdeményezés, hi-
szen kevés település büszkélkedhet az-
zal, hogy minden óvodájában elérhető 
az autista gyermekek számára megfele-
lő ellátás.

A lépés egyértelműen igazolja, hogy a 
városvezetés kiemelt figyelmet fordít a 
sajátos nevelési igényű gyermekek in-
tegrációjára és fejlesztésére. A döntés 
nemcsak a szülők számára jelent meg-
nyugvást, hanem egy hosszú távú be-
fektetés is a társadalmi esélyegyenlőség 
biztosításában.

A Gyáli Tulipán Óvodában induló au-
tista csoport egy fontos mérföldkő a vá-
ros oktatási rendszerében. Az intézkedés 
nemcsak az érintett gyermekek és csa-
ládjaik életét könnyíti meg, hanem pél-
dát mutat más települések számára is, 
hogy miként lehet hatékonyan reagálni 
a növekvő igényekre. A speciális neve-
lést biztosító óvodai csoportok kialakí-
tása és fenntartása elengedhetetlen lépés 
ahhoz, hogy minden gyermek számára 
biztosított legyen a fejlődés és a beillesz-
kedés lehetősége.

Mi az autizmus 
spektrumzavar?

Az autizmus spektrumzavar egy veleszü-
letett neurofejlődési állapot, amely befo-
lyásolja az agy információfeldolgozását.

A „spektrum” szó arra utal, hogy az au-
tizmus megjelenése nagyon sokféle le-
het: vannak, akik csak enyhe tüneteket 
mutatnak, míg mások komolyabb ne-
hézségekkel küzdenek.

 
Főbb jellemzők

Kommunikációs nehézségek:
•	 Késleltetett beszédfejlődés
•	 Szokatlan nyelvhasználat (echolá-

lia, szóismétlés)
•	 Nehézség a beszélgetések 

kölcsönösségében

Társas kapcsolatok zavara:
•	 Nehézségek az empátiában, szem-

kontaktus kerülése
•	 A társas szabályok és jelek nehe-

zebb értelmezése

Ismétlődő viselkedések és szűk ér-
deklődési kör:
•	 Rutinszeretet, szokatlan hobbik 

vagy tárgyak iránti erős kötődés
•	 Ismétlődő mozdulatok (pl. kéz-

csapkodás, ringás) 

Érzékszervi érzékenység:
•	 Fokozott vagy csökkent érzékeny-

ség hangokra, fényre, tapintásra, 
szagokra stb. 

Okok:
•	 Pontos oka nem ismert, de geneti-

kai és környezeti tényezők együt-
tese állhat a háttérben.

•	 Nem a rossz nevelés, oltások vagy 
trauma okozza. 

Diagnózis:
•	 Általában gyermekkorban diag-

nosztizálják, de enyhébb formák-
ban felnőttkorban is felismerhető.

•	 Klinikai megfigyelés, szülői be-
számolók és fejlődési előzmények 
alapján történik. 

Támogatás és fejlesztés:
•	 Az ASD nem gyógyítható, de 

fejleszthető.
•	 Korai fejlesztés, logopédia, vi-

selkedésterápia, egyéni oktatás 
segíthet.

•	 Fontos a környezet elfogadása és 
támogatása.

Az autizmus világnapján



Gyál Város Képviselő-testülete április 30-án tartotta meg soros ülését,  
ahol 30 napirendi pontot tárgyaltak meg a városvezetők.  

Az ülés elején Pápai Mihály polgármester beszámolt az elmúlt időszak fontosabb eseményeiről  
és a korábbi döntések végrehajtásának állásáról. A legfontosabb döntésekből válogattunk:

•	 Szociális rendelet módosítása:  
A képviselők úgy döntöttek, hogy 
a Kertváros Szociális Központ által 
nyújtott szociális étkeztetés szolgál-
tatás a jövőben nemcsak hétköznap, 
hanem hétvégén és ünnepnapokon is 
elérhető lesz. Az ételt házhoz szállít-
ják, és megfelelő igazolás alapján di-
étás étkezés is igényelhető.

•	 A Városi Egészségügyi Központ 
vezetői pályázata eredménytelen 
lett, ezért a pályázatot ismét kiír-
ják, módosított feltételekkel.

•	 Erdőrehabilitáció indul Gyálon:	
A város két, jelenleg akácerdő részén 
(4856/10 és 4380/3 hrsz.) élőhely-re-
habilitációs program indul. Három 
ajánlat közül a Pilisi Parkerdő Zrt. 
tervezőt választották az ezzel kapcso-
latos tervek elkészítésére.

•	 Leltározás a Városi Könyvtárban:  
Július 7. és augusztus 4. között zár-
va tart a könyvtár, mivel az öt éven-

te esedékes teljes körű állományel-
lenőrzés zajlik majd.

•	 Csaknem 16,5 millió forint támoga-
tást ítéltek a helyi civil- és sportszer-
vezeteknek, az elszámolások a tavalyi 
támogatásokkal rendben lezárultak.

•	 Pályázat a sportcsarnok fejleszté-
sére: Gyál Város Önkormányzata 
pályázatot nyújt be a Magyar Ké-
zilabda Szövetség pályázati prog-
ramjára, amelyben 30–300 millió 
forint támogatás szerezhető torna-
terem-felújításra. A cél, hogy nape-
lemes rendszert telepítsenek a Gyáli 
Sportcsarnokra és lehetőség szerint 
a csarnok burkolata is megújuljon.

•	 Két kerek évfordulót is ünnepelnek: 
A Bartók Béla Általános Iskola fenn-
állásának 40. évfordulójára 500.000 
forint, a Kodály Zoltán AMI 30 éves 
jubileumára pedig 300.000 forint tá-
mogatást szavaztak meg, amelyet a 
jubileumi ünnepségekre fordítottak.

az ülésteremből 
jelentjük

•	 Támogatják a balatoni táborozást: 
A Dabas és Környéke Üdülőtábor 
Alapítvány részére 3.236.025 Ft tá-
mogatást nyújt a város a révfülöpi 
tábor karbantartására.

•	 Jön a II. Gyáli Futóverseny: Június 
14-én ismét megrendezik a nagy si-
kerű sporteseményt, melyre a Gyá-
li Baráti Kör Sportegyesület 2 mil-
lió forint támogatást kapott.

•	 Városi díjak odaítélése zárt ülé-
sen történt. A Gyáli Köznevelésért 
Díj és a Dr. Pusztai Lajos Emlékdíj 
idei díjazottjait az intézményveze-
tők javaslatai alapján választotta ki 
a testület. 

A meghozott határozatok teljes szöve-
ge elérhető a város hivatalos weboldalán: 
www.gyal.hu. 
A következő testületi ülés 2025. május 
28-án lesz a Gyáli Polgármesteri Hiva-
tal Tanácstermében. 

testület

2025. május
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már zajlanak a felújítási munkálatok

Négy gyáli 
játszótér újul meg 

tavasszal

A felújítás során több helyszínen új ját-
szóeszközök kerülnek kihelyezésre, a 
meglévő játékokat szükség szerint újra-
festik, javítják, valamint új homokozó-
kat is kialakítanak. Külön figyelmet kap 
a Bartók iskola udvarán található játszó-
tér, ahol az elhasználódott gumilapokat 
korszerű öntött gumiburkolatra cserélik, 
ezzel is növelve a biztonságot.

A munkálatokat a Gyál Városfejleszté-
si és Városüzemeltetési Nonprofit Kft. 
végzi. Az önkormányzat és a kivitele-
ző is arra kérik a szülőket, hogy a felújí-
tás ideje alatt különös figyelemmel láto-
gassák az érintett játszótereket. Fontos, 
hogy a gyermekek ne használják az ép-
pen felújítás alatt álló játékokat, ezzel el-
kerülve a lehetséges baleseteket, illetve 
az eszközök sérülését.

A városvezetés bízik abban, hogy a ta-
vasz hamarosan valóban megérkezik, és 
a jó idő beköszöntével a felújított játszó-

terek ismét benépesülnek vidám gyer-
mekhangokkal. Áprilisban újra kihelye-
zésre kerültek a már jól ismert műanyag 
játékok is, amelyek a gyáli székhelyű 
Dohány Kft. jóvoltából érkeznek évről 
évre a város játszótereire.

Gyál Város Önkormányzata önfeledt, 
örömteli kikapcsolódást kíván min-
den családnak a megújult játszótereken.  
A városvezetés egyúttal arra kéri a gyer-
mekeket és szülőket, hogy közösen vi-
gyázzanak a játékok épségére, hogy azok 
hosszú távon szolgálhassák a legkiseb-
bek szórakozását.

A felújításban érintett játszóterek:
•	 a Némediszőlő játszótér,
•	 a Bartók iskola udvarán talál-

ható játszótér,
•	 az uszoda melletti játszótér,
•	 a Deák - Petőfi utca sarkán 

lévő játszótér.

Gyál Város Önkormányzata az idei tavaszi időszakban ismét a 
gyermekek örömét szolgálja: négy városi játszótér is megújul a 

következő hetekben. A fejlesztések célja, hogy még biztonságo-
sabb, élvezetesebb és esztétikusabb környezetet teremtsenek a 

családok számára.

Idén is 
homokozójátékok 

várják a 
gyerekeket a 

játszótereken

Évekkel ezelőtt Pápai Mihály pol-
gármester indítványozta, hogy a 
gyáli játszóterekre homokozójáté-
kokat biztosítson az önkormányzat. 

Az ötlet megvalósításában part-
nerre is talált a városvezető, a gyá-
li játékgyár, a Dohány Kft. ügyve-
zetőjének személyében. 

Dohány Péter, a cég egyik vezető-
je akkor egy nagylelkű felajánlást 
tett, és azóta is minden évben ho-
mokozójátékokat adományoz, ami-
ből minden gyáli játszótérre jut.  

Az önkormányzat gondoskodott a 
játékok megfelelő tárolásáról egy 
nagy műanyag dobozban, illetve 
azok kihelyezéséről. 

A dobozok tetején olvasható a já-
tékszabály, amelyben kérik a szü-
lőket, hogy a játékokat használat 
után helyezzék vissza a dobozba. 

Bízunk benne, hogy mindenki ren-
deltetésszerűen használja a játéko-
kat és sok gyáli gyermek leli benne 
majd örömét. Köszönet illeti a Do-
hány Kft-t a felajánlásért.

2025. május

fejlesztés 7



2025. május2025. május

fejlesztés 9

Megújult a gyáli 
gyermekorvosi rendelő 

barátságosabb környezet várja a legkisebbeket

A felújítás során a rendelők és a várók 
teljes festése megtörtént, a régi burkola-
tokat új, korszerű anyagokra cserélték, 
valamint dekoratív falmatricákat is elhe-
lyeztek, amelyek vidámabbá és otthono-
sabbá teszik a környezetet a gyermekek 
számára. A munkálatokat a Gyál Vá-
rosfejlesztési és Városüzemeltetési Non-
profit Kft. végezte.

A beruházás célja egyértelmű volt: olyan 
egészségügyi környezet kialakítása, 
amely nemcsak higiénikus és funkcio-
nális, de segít oldani a gyermekek eset-

Gyál Város Önkormányzata is-
mét egy fontos beruházással járult 
hozzá a helyi egészségügyi ellátás 
színvonalának emeléséhez: befe-
jeződött a gyermekorvosi rendelő 
felújítása, amelynek köszönhető-
en a város legkisebb lakóit tiszta, 
rendezett és barátságos környezet 
fogadja a rendelőbe érkezve.

leges szorongását is. Egy kellemes, ba-
rátságos rendelő nagyban hozzájárulhat 
ahhoz, hogy a gyermekek és szüleik bi-
zalommal forduljanak az egészségügyi 
szakemberekhez.

testület8

A pályázaton elnyert összeg évről évre nagy segítséget jelent 
az érintett személyeknek, szervezeteknek abban, hogy céljai-
kat megvalósíthassák. 

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az áprilisi 
testületi ülésen hozta meg döntését a támogatásokról.

TÁMOGATOTT CIVIL SZERVEZETEK,

és a megállapított támogatási összeg:

Cukorbetegek Egyesülete..................................... 1 000 000 Ft
Gyáli Kertbarát Kör................................................  700 000 Ft
Gyáli Erdélyi Székely Kör.......................................  600 000 Ft
Nyugdíjas Alapítványért Nyugdíjas Egyesület.......  600 000 Ft
Bundás Barát Állatvédő Egyesület.........................  500 000 Ft
Solymári Béla Nyugdíjas Pedagógus Klub�������������  400 000 Ft
Kovács István Pál Dalkör����������������������������������������  850 000 Ft
Kertvárosi Fúvószenekari Egyesület.......................  850 000 Ft
Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület............................500 000 Ft

TÁMOGATOTT SPORTSZERVEZETEK, 
SPORTOLÓK,

és a megállapított támogatási összeg:

Oláh Mátyás (úszás)................................................  100 000 Ft
Oláh Eliza (vízilabda)...............................................  75 000 Ft
Gyál és Térsége Birkózó SE (birkózás) ...............  1 300 000 Ft
Balogh Lili Annabella (úszás).................................  250 000 Ft
Sanbon Kyokushin SE (karate)............................... 800 000 Ft
IKUEIKAN Karate Sportegyesület (karate)..........  300 000 Ft
Zajácz Levente (vízilabda) .......................................  60 000 Ft
Gyáli Amatőr Sportegyesület (biliárd)...................  250 000 Ft
Balogh Izabella Jázmin (atlétika)............................  250 000 Ft
Extrém-Sport Kert Egyesület (BMX Freestyle) ....  300 000 Ft
Tóth Noa Beatrix (karate).......................................  100 000 Ft
Tóth Lea Beatrix (karate) .......................................  100 000 Ft
Prémium Gyáli Asztalitenisz SE (pingpong).........  500 000 Ft
Szenttamási Róza (birkózás)...................................  300 000 Ft
Kulcsár Zalán (úszás).............................................. 200 000 Ft
Rátóti Lilla (triatlon) ..............................................  100 000 Ft
Rátóti Emma (triatlon)...........................................  100 000 Ft
Apex Optimista SE (tájfutás)..................................  450 000 Ft
GYÖSZE (Gyáli Ökölvívó és 
Szabadidősport Egyesület)...................................  1 300 000 Ft
Varga Miron (gyorskorcsolya) ................................  250 000 Ft
Kovácsné Szalai Annamária (karate) ..................... 400 000 Ft
- Kovács Milán, Kovács Dorina, Kovács Krisztina (karate) 
Gyáli Baráti Kör Sportegyesület.....................  3 000 000 Ft
- Labdarúgó szakosztály.........................................  600 000 Ft
- Mazsorett szakosztály..........................................  600 000 Ft
- Ritmikus gimnasztika szakosztály.......................  600 000 Ft
- Kosárlabda szakosztály.........................................  600 000 Ft
 -Kézilabda szakosztály...........................................  600 000 Ft

Gyál Város Önkormányzata mindig kiemelten fontos 
feladatának tartotta a civil közösségek és a sportélet 
támogatását, így idén is 10 millió forintot különített el 
a költségvetésben a sportolók és sportszervezetek ré-
szére, amit az Ifjúsági és Sport Bizottság további 485 
ezer forinttal egészített ki, míg a civil szervezetek ré-
szére szánt összeg 6 millió forint volt idén is. 

Civil- és sportcélú 
támogatások
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Folyamatban van a Pesti út - Szé-
chenyi utca, valamint az Ady End-
re utca Pesti út és Deák Ferenc utca 
közötti szakaszának teljes felújítása 
(cikkünk a 3. oldalon).

Annak érdekében, hogy az új asz-
faltréteget a közeljövőben ne kell-
jen felbontani az alatta húzódó 
ivóvíz gerincvezeték esetleges meg-
hibásodása miatt, érdemes volt még 
a beruházás indulása előtt kicse-
rélni a régi vezetékeket és egyéb 
szerelvényeket.

A rekonstrukciós munkálatokat 
több szakaszban végezték, az ép-
pen aktuális munkavégzésekről, 
valamint a várható vízhiányról és 
nyomásingadozásról a DPMV Zrt. 
előzetesen tájékoztatta a felhaszná-
lókat az internetes felületein. 

Az ivóvízhálózat rekonstrukciós 
munkálatait a DPMV Zrt. finan-
szírozta, saját gördülő fejlesztési 
tervének megfelelően.

útépítés 
előtt a 

vízvezetéket 
cserélték

Kétnapos szemétszedési 
akció Gyálon

sát. A csapat lelkesedése, alapossága és 
közösségi elkötelezettsége példaértékű, 
amelyet ezúton is köszönünk.  Az ön-
kéntes munkájuknak köszönhetően két 
konténernyi hulladékot gyűjtöttek, köz-
tük rengeteg gumiabroncsot. 

Május 10-én, szombaton reggel 8 órá-
tól munkagépek vonultak ki a következő 
helyszínre, a Híd utcához, ahol az ön-
kéntesek 10 órától kapcsolódtak be az 
utómunkálatokba. A takarítás kb. 500 
méteres szakaszon zajlott, és mintegy 

23.760 kg hulladék került elszállításra, 
mindezt nagyrészt helyi vállalkozók ön-
kéntes közreműködésével.

A szombati akcióhoz ingyenes vagy 
kedvezményes felajánlással járultak 
hozzá:
• Bácsi Tamás – Bácsi Kont Kft. 
– hulladékszállítás
• Berki Tibor Kft. – munkagépek, szál-
lítás, rakodás
• Clean Way Kft. – munkagép, kedvez-
ményes hulladéklerakás

• FCC – kedvezményes hulladék lera-
kási lehetőség
• Mesziti Bt. – zsákok biztosítása
• Nyerges Tamás – munkagép 
biztosítása
• Gyáli Gazdabolt - résztvevők részé-
re virágmagok biztosítása kedvezmé-
nyes áron
• Eisberg Magyarország Kft. – 
résztvevők között salátacsomagok 
ajándékozása

A résztvevők számára kesztyűt, zsákot, 
csipeszt, vizet, kullancsriasztót biztosí-
tottunk. A FEGY munkatársai segítet-
ték a parkolást és a tájékozódást. A taka-
rítás minden szempontból szervezetten, 
zökkenőmentesen zajlott.

környezetünk10

Marjainé dr. Szerényi Zsuzsan-
na az önkormányzat Környe-
zetvédelmi és Közbiztonsági 
Bizottságának elnöke, a szemét-
szedés egyik szervezője, eligazí-
tás közben

A CooperVision csapata közel 70 emberrel vett részt az akcióban

Fontos kiemelni, hogy nemcsak egy-egy 
napra szólt ez az akció: a megtisztított 
területeken hamarosan sorompók, térfi-
gyelő kamerák és figyelmeztető táblák 
kerülnek kihelyezésre, hogy megelőz-
zük az újabb illegális hulladéklerakást.

A helyszínen Marjainé dr. Szerényi 
Zsuzsanna egyetemi professzor, önkor-
mányzati képviselő is jelen volt, aki el-
mondta: az akció egy átfogó városi prog-
ram része, melynek során az Igazgatási 
Iroda öt kritikus hulladékos helyszínt 
térképezett fel. Ezek közül három már 
megtisztításra került, a fennmaradó ket-
tőn a következő egy hónapon belül a 
Gyál Városfejlesztési és Városüzemelte-
tési Kft. végzi el a takarítást. A munká-
latokhoz 6 millió forint pályázati támo-
gatás áll rendelkezésre, amely a hulladék 
elszállítási költségeit is fedezi.

Hálásan köszönjük minden részt-
vevő és támogató hozzájárulását, 
különösen:
• a CooperVision munkatársainak
• és a FEGY munkatársainak a helyszín 
biztosításáért.

Külön elismerés illeti a Gyáli Polgár-
mesteri Hivatal dolgozóit, akik közül 
sokan önkéntesen vállalták a részvételt, 
példát mutatva közösségi felelősségvál-
lalásból és összefogásból.

Ha illegális hulladéklerakást tapasztal, 
kérjük, jelezze a Hivatalnak, együtt to-
vábbra is sokat tehetünk egy tisztább, él-
hetőbb Gyálért!

Az akció sikerének köszönhetően, ős�-
szel is várható egy újabb közösségi sze-
métszedés a városban.

Május 9-én és 10-én közösen 
tisztítottuk meg városunk két 
súlyosan szennyezett, illegális 
hulladéklerakó területét. A két-
napos akció során példás ös�-
szefogás valósult meg a gyá-
li lakosok, helyi vállalkozók és 
cégek részéről.

Május 9-én, pénteken a CooperVision, a 
gyáli kontaktlencsegyártó cég közel 70 
munkatársa végezte el a Gorcsev Iván 
utca melletti terület teljes megtisztítá-
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Hamar János addiktológiai konzultáns saját, egykor mélypontra jutott szen-
vedélybeteg múltjából merít erőt ahhoz, hogy ma fiatalok százainak tartson 

szemléletformáló előadásokat. A heroinfüggőség poklából 21 éve felépült szak-
ember napjainkban iskolákban és ifjúsági programokban mesél a függőségek 

természetéről, legyen szó a klasszikus szerekről vagy a hétköznapi függőségek-
ről például a mindennapi internet- és okostelefon-használatról. Munkásságát a 
prevenció vezérli: Hamar János célja, hogy minél több fiatal elkerülje a függő-

ség csapdáját, és időben merjen segítséget kérni, ha bajba kerül.

Gyál Város Önkormányzatának jóvol-
tából Hamar János nemrég feleségé-
vel, Hamar Judit pszichológussal a gyá-
li általános iskolák 7–8. évfolyamos 
diákjainak, többszáz gyermeknek tar-
tott előadást a függőség veszélyeiről és a 
megelőzés fontosságáról, közvetlen stí-
lusban, személyes példákkal illusztrálva. 
Az előadássorozatot Nagy József Elek 
alpolgármester nyitotta meg.

A szenvedélybetegből lett 
segítő szakember

Hamar János fiatalon maga is megta-
pasztalta a függőséget: szorongó, kí-
vülálló fiatalként lett heroinfüggő, 
és közel nyolc évig küzdött a szer-

használat démonával. Miután súlyos 
mélypontok és elmagányosodás után 
sikeresen kijött a rehabilitációról, el-
határozta, hogy életét az addiktológiá-
nak és a megelőzésnek szenteli. Azóta 
diplomás addiktológiai konzultáns-
ként dolgozik, és több mint két évti-
zede tiszta. Szakmailag is felkészült 
segítő: hosszú évek óta támogat szen-
vedélybeteg embereket felépülésükben, 
valamint tanácsadóként segíti a hozzá-
tartozókat is abban, hogyan értsék meg 
és kezeljék a függőség problémáját. Je-
lenleg az MRE KIMM Magdolna 33 
addiktológiai központ szakmai veze-
tője, emellett a Dunaharaszti „Gyere 
Be Ház” prevenciós ifjúsági központ 
szakmai vezetője – vagyis a gyakorla-

ti kezelés és a megelőzés terén egyaránt 
aktív szerepet vállal.

Saját felépülésének története hitelessé és 
megközelíthetővé teszi őt a fiatalok sze-
mében. Hamar János vallja, hogy a szen-
vedélybetegség összetett állapot, amely 
nem csupán egyéni probléma, hanem tár-
sadalmi és életmódbeli tényezők is befo-
lyásolják. Ennek megfelelően holisztikus 
szemlélettel közelít: elsődlegesen alko-
hol- és drogfüggők kezelésével foglal-
kozik, de szakértője a viselkedéses füg-
gőségeknek is, úgymint a társfüggőség, 
a munkamánia vagy a játékfüggőség. Ez 
a sokoldalú tapasztalat jól jön akkor, ami-
kor különféle korosztályoknak tart előa-
dásokat a függőségek megelőzéséről.

Előadások iskolákban: 
fókuszban a hétköznapi függőségek

Az előadó rendszeresen jár általános és 
középiskolákba, hogy érthető, kötet-
len stílusban beszélgessen a diákokkal 
a függőségekről. Előadásain a tanterem-
ben nem tiltott tabutéma a drog vagy az 
alkohol sem, de a fiatal korosztálynak 
sokszor közelebbi veszélyt jelentenek a 
mindennapi élet függőségei – például a 
túlzásba vitt internetezés, a videojáté-
kok, az okostelefon-használat vagy épp 
az energiaital-fogyasztás. 

A nemrég Gyálon tartott előadás is ebbe 
a sorozatba illeszkedett: a gyáli általá-
nos iskola 7–8. évfolyamos diákjaihoz 
szólt Hamar János a hétköznapi függő-
ségekről, interaktív formában. A diákok 
megtudhatták, hogyan alakul ki a füg-
gőség lelki mechanizmusa, miért veszé-
lyesek a legártatlanabbnak tűnő szokások 
is, ha kontroll nélkül hagyjuk azokat, és 
mit tehetnek saját magukért. Az előadó 
személyes története – miszerint fiata-
lon ő is „belenézett a gödörbe”, de onnan 
kimászva bebizonyította, hogy van kiút – 
erős üzenetet hordoz a kamaszok számá-
ra. Az addiktológus sokszor saját példá-
ján keresztül mutatja be, hová vezethet 
egy-egy rossz döntés, ugyanakkor azt is, 
hogy van remény a változásra. A tanulók 
bevonásával zajló előadások során kér-
déseket is feltehetnek, sőt véleményüket 
is megoszthatják. „Hiszek abban, hogy 
mindenkinek jár még egy esély, és képes 

megváltozni” – vallja egy interjúban, és 
ezt az üzenetet igyekszik átadni a fiatal 
hallgatóságnak is.

Az előadások tematikája széleskörű. 
Szó esik a hagyományos szerek (alko-
hol, cigaretta, illegális drogok) haszná-
latának veszélyeiről is, különösen a korai 
kipróbálás kockázatairól. Ugyanakkor 
Hamar János hangsúlyozza, hogy a füg-
gőség nem csak ezekhez kötődhet. A di-
ákokkal beszélget a viselkedéses füg-
gőségekről is – legyen az a közösségi 
média folyamatos pörgetése, a videojá-
tékokban töltött hosszú órák, vagy akár 
a kóros vásárlási láz. Ezek a „láthatat-
lan” hétköznapi függőségek alattomo-
san hatnak: a fiatalok gyakran észre sem 
veszik, mennyire rabjává válhatnak egy 
okoseszköznek vagy online térnek. Ku-
tatások szerint a magyar fiatalok átla-
gosan napi 5-6 óránál is több időt töl-
tenek a telefonjukat nézve, így nem 
véletlen, hogy az előadásokon visszaté-
rő téma a digitális világ hatása a mentá-
lis egészségre. 

Fogadtatás és a megelőzés üzenete

Előadásait és programjait pozitív fo-
gadtatás övezi mind a fiatalok, mind a 
felnőttek részéről. A diákok gyakran ak-
tívan bekapcsolódnak a beszélgetések-
be, kérdeznek, és sokan személyesen is 
odamennek hozzá egy-egy tanácsért az 
előadás után. A gyáli iskolai program 
kapcsán a visszajelzések szerint a tanu-

lók közvetlen hangvételű, elgondolkod-
tató élményként értékelték a találkozást. 
A helyi szervezők – köztük Gyál Város 
Önkormányzata – köszönetüket fejez-
ték ki, amiért a fiatalok ilyen hasznos út-
ravalót kaptak a mindennapi függőségek 
kezeléséhez. Ez is mutatja, hogy Hamar 
János tevékenysége összhangban van a 
közösségi igényekkel: egyre több he-
lyen ismerik fel, hogy tenni kell a fiata-
lokért, mielőtt baj történik.

A prevenciós szemlélet munkájának al-
fája és ómegája. Előadásaiban és a Gyere 
Be Házban is a megelőzés áll a fókusz-
ban, hiszen a minőségi együtt töltött 
idő, a beszélgetés, a közösség megtartó 
ereje mind azt szolgálja, hogy a fiatalok 
elkerüljék a szenvedélybetegségeket. A 
szakember szerint a mai fiatalok sokszor 
a folyamatos online jelenlét ellenére is 
magányosak, tele szorongással és meg-
felelési kényszerrel. Ezért tartja kulcs-
fontosságúnak, hogy „szavakat adjunk 
az érzéseikhez”, megtanítsuk őket kom-
munikálni és segítséget kérni. „A füg-
gők is merjenek segítséget kérni” – ez 
Hamar János fő üzenete a fiatalok szá-
mára. A prevenciós előadások célja ép-
pen ennek tudatosítása: hogy a gyerekek 
felismerjék a problémákat, ne féljenek 
beszélni róluk, és tudják, hova fordul-
hatnak segítségért. Példája élő bizonyí-
ték számukra arra, hogy a legreményte-
lenebbnek tűnő helyzetből is van kiút, és 
egy függőségből felépülve is lehet teljes, 
értékes életet élni.

Hamar János előadásai gyáli fiataloknak a hétköznapi függőségeinkről

Addiktológus a katedrán

Hamar Jánossal és a Netmentő Alapítvánnyal 
találkozhatnak május 24-én a Bartók parkban 
a Városi Gyermeknapon, a Tinitanya sátorban, 
ahol bárki kérdezhet a szakemberektől a 
függőségekről.



2025. május2025. május

közélet 15

Meghívó
Tisztelettel meghívjuk Önt és partnerét

A Gyáli Pünkösdi Tárlat ünnepélyes megnyitójára, majd az 
azt követő állófogadásra, amelyre 

2025. június 6-án, pénteken, 18.00 órakor
az Arany János Közösségi Ház  

és Városi Könyvtárban kerül sor.

A kiállítást megnyitja, az alkotókat köszönti:
Pápai Mihály polgármester és Fegyó Béla művésztanár.

Közreműködik a Jázmin Dalkör.

A kiállításban szereplő alkotásokra a Pünkösdi Feszti-
válprogramok alatt szavazni lehet, 2025. június 8-án, 17.00 
óráig a közösségi házban. A négy legtöbb közönségszava-
zatot kapott alkotó 2025. június 8-án 19.30 órakor, a fesz-
tiválon ünnepélyes keretek között veheti át a Gyál Város 

Önkormányzata által alapított 4×50 000 ezer forint értékű 
alkotói díjat, egy alkotó pedig a zsűri döntése alapján  

100 000 forint értékű alkotói díjat kap 2025. június 6-án.

Információ és részletek: www.gyalikozhaz.hu

PÁLYÁZATI  
FELHÍVÁS

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
pályázatot ír ki a 

„Tiszta udvar, rendes ház” 
elismerő cím adományozására

A pályázat célja: 
a helyi környezet szépítése, a település esztétikus képének 

kialakítása, kulturált lakókörnyezetének fejlesztése. 

A pályázók köre:
Gyál város teljes közigazgatási területén található ingat-

lanok tulajdonosai.

A pályázat tartalmi és formai követelményei: 
A benyújtott pályázatnak tartalmaznia kell a „Tiszta ud-
var, rendes ház” elismerő cím alapításáról és adományo-
zásának rendjéről szóló 4/2022. (III.31.) számú önkor-

mányzati rendelet (továbbiakban: R.)  
I. melléklete szerinti Jelentkezési lapot, ami letölthető a 

gyal.hu/letoltheto-dokumentumok oldalon.

A pályázat benyújtási határideje és helye: 
2025. május 31. személyesen benyújtva a Gyáli Polgár-
mesteri Hivatal Szervezési és Humánpolitikai Irodájára 
(Gyál, Kőrösi út 112-114.), vagy elektronikus úton elekt-
ronikus azonosítással, vagy postai úton legkésőbb május 
31. napjáig postabélyegzővel ellátva Gyál Város Önkor-
mányzata Képviselő-testületének (Gyál, Kőrösi út 112-

114.) címezve.

A pályázat elbírálása:
A háromtagú Bíráló Bizottság a R. 2. mellékletében fel-
sorolt szempontsor helyszíni értékelése után, a Környe-

zetvédelmi és Közbiztonsági Bizottság javaslata alapján a 
Gyál Város Önkormányzat Képviselő-testület  

2025. szeptember 24-i ülésén dönt.

A pályázatok anyagi fedezete: 
Gyál Város Önkormányzata 2025. évi költségvetése 5. mel-

lékletében a céltartalék: „Tiszta udvar, rendes ház” díj és 
egyéb kiadások terhére 2.100.000.-Ft áll rendelkezésre, oly 
módon, hogy az előirányzat átcsoportosítható a tényleges 
teljesítés alapján. Az elismerő címet elnyert ingatlan tulaj-
donosa egy a „Tiszta udvar, rendes ház” feliratú, 20 cm X 
30 cm méretű, az elismerő cím adományozásának évét és 
a „Gyál” feliratot tartalmazó, falra szerelhető táblát kap és 

egyszeri, bruttó 50.000,-Ft díjazásban részesül.

A postagalambok 
festője

2025. március hónapban felhívott Zentai Péter fiatal pos-
tagalambász, aki jó eredményeket ér el galambjaival, hogy 
fessem meg neki a világ legjobb postagalambját. Mond-
tam neki küldje el a fotót és én megfestem. Megkaptam a 
fotót és ledöbbentem, hogy egy magyar galamb az ered-
ményeivel 2023-ban a Nemzetközi Postagalamb Szövet-
ség (FCI) értékelése alapján tényleg a világ legjobb ga-
lambja címet kapta.

Ez a galamb 2024-ben a Postagalamb Olimpián is első 
helyezést ért el. Nagy lelkesedéssel fogtam hozzá, hogy 
lefessem ezt a galambot. Így sikerült. Már sok híres ga-
lambot festettem  - Belgiumba a világbajnok részére - 
Jos Thoné-nak a „Napoleon” és a „Poco” nevű galambját. 
Hollandiába Hermann Brinkmannak a „Beer” nevű ga-
lambját, Hans Eijerkompnak a „Ché” nevű olimpia győz-
tes galambját, Németországba Hermann Schillingnek 
„Superman” nevű galambját, Andreas Drappa-nak „Po-
kerface” nevű galambját amely Közép Európa legjobb 
postagalambja. 

A festészetemet Gyál Város Önkormányzata úgy értékel-
te, hogy bekerültem a Gyáli Értéktárba - amit ezúton is 
szeretnék megköszönni. 

Nagy megtiszteltetés volt számomra, hogy a világ legjobb 
magyar galambját megfesthettem. 

Ihász Zoltán 
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a közigazgatás 
volt a hivatása

Nyugdíjba vonult  
Szabó Józsefné Ildikó,  

a Polgármesteri Hivatal  
munkatársa

24 év hivatali munkaviszony után nyugdíjba vonult Szabó 
Józsefné Ildikó, a Gyáli Polgármesteri Hivatal egyik köz-
tiszteletben álló munkatársa.

Ildikó 2001 májusában kezdte meg munkáját a Hiva-
tal Személyügyi és Titkársági Irodáján. 2007-től vezető-
ként dolgozott, éveken át irányította a Kabinet Irodát, ké-
sőbb pedig a Szervezési és Ügyfélszolgálati Iroda vezetői 
feladatait látta el. Pályafutása alatt két polgármesterrel és 
hét jegyzővel dolgozott együtt, és mindvégig megbízható, 
pontos, elkötelezett munkavégzés jellemezte.

Közel két és fél évtizedes munkásságát a hivatali kollé-
gák példaként állították: szakmai tudása, hűsége, embersé-
ge kiemelkedő volt. Precizitása, alázata és kedvessége mi-
att a munkatársak és az ügyfelek egyaránt nagyra becsülték.  
A közigazgatás iránti elhivatottsága igazi közszolgát formált 
belőle, olyan embert, aki nemcsak elvégezte a feladatait, ha-
nem hivatásként élte meg a közigazgatásban végzett munkát.

Ahogyan búcsúzóul fogalmazott:
„Tiszta szívből mondhatom, hogy mindkét polgármes-
terünk és alpolgármestereik sokat tettek és tesznek a vá-
ros fejlődéséért, várossá válásáért, a Hivatal minél jobb 
működéséért.”

A város vezetése és a Hivatal minden munkatársa hálá-
val és megbecsüléssel köszöni meg a köz szolgálatában el-
töltött éveket, és sok örömet, jó egészséget, aktív, boldog 
nyugdíjas éveket kíván Szabó Józsefné Ildikónak.
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Eszti története 
és a Szamovár Cukrászda 
szívet melengető világa

A fiatal generáció vállalkozói 
mindig is külön figyelmet ér-
demelnek, hiszen történeteik 
gyakran nemcsak kitartásról és 
céltudatosságról szólnak, ha-
nem olyan szenvedélyről is, ami 
valóban meg tud mozgatni má-
sokat. Különösen igaz ez akkor, 
amikor egy fiatal nő, aki éve-
ken át alázattal és lelkesedés-
sel dolgozott a fagylaltok vilá-
gában, végül megnyitja saját 
kis birodalmát. Ilyenkor nem-
csak egy üzlet születik, hanem 
egy álom válik valóra – ez pe-
dig minden elismerést meg-
érdemel. Eszti története nem 
csupán a vállalkozás indításá-
ról szól: benne van a szeretet, 
a kreativitás, az emberek iránti 
elkötelezettség és a hit abban, 
hogy a kemény munka előbb-
utóbb meghozza a gyümölcsét.

 
Gyál szívében található egy hely, amely 
nemcsak a fagyijairól híres, hanem arról 
is, hogy minden látogatót meleg mosoly 
és barátságos hangulat fogad. Ez a Sza-
movár Cukrászda. A név sokak számára 
ismerősen csenghet, mivel az üzlet már 

korábban is cukrászdaként működött, és 
évtizedekre visszanyúló múltja van. 

Generációk koptatták jellegzetes fehér 
székeit és nem túlzás azt állítani, hogy 
mára a város legpatinásabb, ma is műkö-
dő cukrászdájává vált. Azonban 2022-
ben új korszak kezdődött: egy fiatal nő, 
Eszti, aki szívét-lelkét a fagylaltkészí-
tésbe fektette, megvalósította régi ál-
mát, és új életet lehelt a helybe.
 
Eszti már tinédzserként belekóstolt a 
vendéglátás világába: első munkahelye a 
Kőrösi Udvarban működő fagyizó volt.

Szorgalma, precizitása és lelkesedése 
hamar megmutatkozott, így nemcsak 
eladóként, de rövid időn belül üzletve-
zetőként is helyt állt. Munkáját annyira 
megbecsülték, hogy később még egy üz-
let vezetését is rábízták. Ez alatt a közel 
tíz év alatt Eszti számára nyilvánvaló-
vá vált, hogy a fagylaltkészítés nem csu-
pán egy szezonális elfoglaltság, hanem 
valós hivatás. Ahogy ő fogalmaz: „be-
szippantotta a fagyik világa”, és nem volt 
több kérdés, mihez szeretne kezdeni az 
életével.

Bár az egyetemen viselkedéselemzőként 
szerzett diplomát, hamar rájött, hogy 
nem a tanult szakmában szeretné leél-
ni az életét. Sokkal inkább vágyott arra, 
hogy alkosson, ízekkel és textúrákkal 
kísérletezzen, valami maradandót hoz-
zon létre. A sütés és főzés, ami addig 
csak hobbi volt, egyre nagyobb szere-
pet kapott a mindennapjaiban. A dip-
loma megszerzése után ezért belevágott 
a cukrásztanfolyamba, amelyet korábbi 
főnökei is támogattak.

Ahogy telt az idő, egyre erősebben meg-
fogalmazódott benne a vágy, hogy saját 
vállalkozást indítson. 2022-ben, mind-
össze 26 évesen, végül elérkezett a pilla-
nat: megnyílt a Szamovár Cukrászda új 
fejezete. Bár az üzlet berendezései már 
adottak voltak, Eszti és férje, Béla, telje-
sen új szellemiséget hoztak: otthonossá-
got, figyelmet a részletekre, és azt a faj-
ta vendégszeretetet, amely ritka kincs a 
mai világban. A cukrászda így nemcsak 
egy fagyizó, hanem egy közösségi tér is 
lett, ahol minden vendég fontos, ahol 
minden mosoly számít.

A Szamovárban kínált fagylaltok hide-
geljárással készülnek, valódi, friss gyü-
mölcsből, valamint minőségi csokolá-
déból. A kínálat szezonálisan frissül, és 
mindig akad néhány meglepetésíz, amit 
a vendégek izgatottan várnak. A süte-
ményeket a Dabasi Bor Cukrászdából 
szállítják, így azok is minőséget képvi-
selnek. Bár nem ez a fő profil, Esztiék 
kiemelt figyelmet fordítanak arra, hogy 
legyenek speciális étrendeknek is meg-
felelő, ún. „mentessütik”, ezek lehetnek 
cukor-, glutén-, laktózmentes vagy akár 
teljesen paleo termékek is. A vendégek 
továbbá teák, kávék, forró csoki, jégká-
sa és üdítők közül is választhatnak, így a 
kínálat minden igényt kielégít.
 
Eszti nem felejti el, kik segítették a cél-
jai elérésében: „Legnagyobb szakmai 
és anyagi támogatómnak korábbi fő-
nökömet tartom, illetve legközeleb-
bi támaszom a férjem, Béla. Nélkülük 
nehéz lett volna életem első saját vál-
lalkozását elindítanom.” 

Béla korábban a Posta Elszámo-
ló Központjában dolgozott műszak-
vezetőként, de miután megnyitották a 
cukrászdát, úgy döntött, kilép a mun-
kahelyéről, hogy Esztivel együtt épít-
sék tovább közös álmukat. Együtt-
működésük, közös elköteleződésük 
példaértékű: nemcsak munkatársak, 
hanem igazi társak is az élet minden 
területén.
 
A pár már 13 éve van együtt, és 2023-
ban házasságot is kötöttek. Azóta közös 
gyáli otthonukban nevelik kislányukat, 
Roxánát, aki félévvel ezelőtt született.  
A család új energiát és célt hozott a vál-
lalkozásba, ma már hárman írják tovább 
a Szamovár történetét, és biztosak lehe-
tünk benne, hogy még sok fejezet vár 
rájuk.
 
A Szamovár Cukrászda minden év ápri-
lis elején nyit, és október közepéig várja 
a vendégeket. A jövő tervei között szere-
pel a kínálat bővítése, sőt, Esztiék nem 
zárkóznak el egy újabb üzlet megnyi-
tásától sem. Egy dolog azonban biztos: 
ahol ők vannak, ott nem csupán finom 
fagyi, hanem szívből jövő vendéglátás is 
várja az embereket.
 
Eszti közel 15 év tapasztalattal a háta 
mögött ma már szinte „olvassa” a vendé-
geit, gyakran előre tudja, ki mit fog ren-
delni. Ez a fajta figyelmesség, személyes 
jelenlét és elkötelezettség az, ami igazán 
különlegessé teszi a helyet. És hogy mi 
a kedvence? „Nagyon unalmas válasz, 
de a friss csokifagyinál szerintem nincs 
finomabb!”

Egy álomból született 
fagylaltozó
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Ünnepi hangulatban zajlott a Gyáli Ipar-
testület 2025. évi közgyűlése, amelynek 
különleges apropója volt: idén ünnep-
li fennállásának 35. évfordulóját a város 
meghatározó civil szervezete. A jubile-
umi alkalmon a tagság, a támogatók és 
a meghívott vendégek együtt tekintettek 
vissza az elmúlt évtizedekre, valamint ér-
tékelték a 2024-es év eredményeit.

A közgyűlésen elhangzott beszámoló-
ban Karikás Pál ügyvezető kiemelte: az 
ipartestület az elmúlt évben is a megszo-
kott, megbízható működés mentén lát-
ta el feladatait. Az irodai szolgáltatások, 
szerződéskötések, bérbeadások, biztosí-
tási ügyek, pályázatfigyelés, tanácsadás 
és szakember-ajánlások továbbra is je-
lentős segítséget jelentenek a tagok és a 
lakosság számára. A helyi intézmények 
felújítási és karbantartási munkáiban 
való részvétel szintén fontos része volt a 
2024-es tevékenységnek.

Külön köszönet hangzott el az Ipar-
testület irodavezetője, Lengyel Erzsé-
bet munkájáért, akinek szakértelme és 
hozzáállása sokat tett a szervezet haté-
kony működéséért. Az ügyvezető hang-
súlyozta: a működés pénzügyileg is sta-
bil, az éves mérleg pozitív, tartalékokkal 
rendelkeznek, adósság nincs, a bevéte-
li forrásokat pedig a bérbeadások, tag-
díjak, jutalékok és támogatások jelentik.

A közgyűlés külön szekcióját szentel-
ték az elmúlt 35 év történéseinek felidé-
zésére. A Gyáli Ipartestület 1990. ápri-

lis 20-án alakult meg, válaszként a helyi 
kisiparosok összefogás iránti igényére.  
A közösség célja kezdettől fogva a szak-
mai érdekképviselet mellett a közössé-
gi élet megszervezése és a kisiparosok jó 
hírnevének erősítése volt.

A közgyűlésen felidézték a saját székház 
építésének történetét is, amely két ütem-
ben valósult meg a tagok és támogatók 
összefogásával. A székház azóta nem-
csak a szakmai munka bázisa, hanem 
közösségi események helyszíne is: kiál-
lítások, kerti partik, zenés estek, családi 
rendezvények, valamint kirándulások és 
a hagyományos böllérfesztivál is gazda-
gították az elmúlt évtizedeket.

Az ünnepi közgyűlésen jelen volt Gyi-
mesi István nyugalmazott polgármes-
ter, városunk díszpolgára, valamint 
Pápai Mihály Gyál város polgármeste-
re is, akik elismerő szavakkal méltat-
ták a Gyáli Ipartestület 35 éves munká-
ját, amellyel hozzájárultak településünk 
fejlődéséhez.

A jubileum alkalmával hálás szavakkal 
emlékeztek meg azokról a tagokról, ve-
zetőkről, bizottsági tagokról, akik társa-
dalmi munkával járultak hozzá a szer-
vezet működéséhez. Külön elismerés 
illette Valázsik Lászlónét is, aki köny-
velőként hosszú évek óta végzi lelkiis-
meretesen a pénzügyi adminisztrációt.

A zárszó a hála és az összetartozás jegyé-
ben hangzott el: „A felelősség utolérhető” 

– idézték újra a Gyáli Ipartestület jól is-
mert szlogenjét, amely továbbra is irány-
tűként szolgál a szervezet munkájában.

A 2025. évi közgyűlésen az 
idén jubiláló tagok emlékla-
pokat vehettek át

15 éves tagság elismeréseként:
•	 Németh Sándor, 
•	 Kriston Attila, 
•	 Jónás Ferenc.

20 éves tagság elismeréseként:
•	 Bagdi Gyula, 
•	 Borbás Péter, 
•	 Nagy Antal, 
•	 Póti Erzsébet.

35 éves tagság elismeréseként:
•	 Antal Józsefné, 
•	 Badics Ferenc, 
•	 Czotter Ferenc, 
•	 Gábor Tibor, 
•	 Karikás Pál, 
•	 Ludmerszki Béla, 
•	 Kelevajda György, 
•	 Pribék Ferenc, 
•	 Vitkóczi Józsefné, 
•	 Szabó Ferenc.

35 éve kisiparos-vállalkozói mun-
kájának elismeréséért emléklapot 
és ezüstgyűrűt vehetett át: Rohonyi 
István.

A Gyáli Ipartestület 35 éves 
jubileumi közgyűlésén jártunk20 éve született dalműsorunk, tavaly au-

gusztusban pedig 200. műsorunkat ünne-
peltük. A gyáli újság akkor úgy emlékezett 
meg a műsor-sorozatról, mint egyedülálló 
eseményről a dalos műsorok történetében. 

Áprilisi gálaműsorunkon a dalműsor hú-
széves születésnapját ünnepeltük. Bretus 
Imre, a közösségi ház igazgatója köszön-
tötte a rendezvény résztvevőit, méltatta az 
egyesület munkáját. Kiemelte a civil szer-
vezetek szerepét a város kulturális életé-
ben, akik gazdagítják a értékek tárházát, 
és ehhez a dalkör is hozzájárul. Emlékla-
pot adott át a 20 éves évforduló alkalmá-
ból és további sikeres működést kívánt.

Börcsök Kata fotókat készített a műsorról, 
és hozzátette: „Tegnap délután különle-
ges ünnepnek lehettünk részesei. A 20 éve 
alakult Kovács István Pál Dalkör jubileu-
mi műsorát csodálhattuk meg. A színpa-
don együtt énekeltek a régi és az új tagok, 
és a dalok között nemcsak a hangok, a szí-
vek is összekapcsolódtak. A lelkes kis kö-
zönség vastapssal köszönte meg a művé-
szek előadását – én pedig boldog vagyok, 
hogy megörökíthettem ezeket a szép pilla-
natokat. Szívből gratulálok a dalkör min-
den tagjának a 20. évfordulóhoz, és továb-
bi örömteli dalos éveket kívánok.”
Köszönjük, Kata a sokéves együttmű-
ködést, a sok szép képet és az elismerő 
szavakat!  

Hogy is kezdődött? Volt Gyálon néhány 
énekes, aki különböző dalos klubokban 
énekelt. Itthon is volt időnként népda-
lokat éneklő csoport, de rendszeres mű-
sor Gyálon addig nem volt, míg a nyugdí-
jas egyesületekkel nem kezdeményeztük.           

Megjelentettünk a gyáli újságban egy fel-
hívást ezzel a címmel: „Nótázzunk együtt, 
gyáliak!”

Tarsoly Ilona, Kovács Pali, Henczes Ju-
lika, az Őszidő Nyugdíjas Klub ének-
kara, majd Kerekes Robi, Szűcs Sanyi, a 
kétszeres Ki mit tud? győztes Kovács Ist-
ván Pál a versenyre benevező Király Béla 
javasolták, rendezzünk dalos műsort.  
A Nyugdíjas Pedagógus Klub szervezésé-
ben megrendeztük az első műsort. Barna 
Illés videóra vette az előadást, és az „ősi” 
magnószalagot, amit most a Williams TV 
digitalizált, 20 év után először nyilváno-
san levetítettük. Sajnos, elég sokan eltá-
voztak már a szereplők és a közönség kö-
réből. A sikeren felbuzdulva elhatároztuk, 
hogy havonta rendezünk műsorokat.   

Önálló civil szervezet 2008-ban lettünk, 
itt már alapító tagként Homoki Tibor, 
Falusi Feri és Falusiné Marika, Törő-
csik Márta, Tolnai Mari, Henk Mari-
ka,  Kósa Györgyné, Klein Károly, Csík 
Lajos, Kerekesné, Pribék Ferenc is jelen 
volt. 20 éve folyamatosan működünk és 
gyarapodunk, és bár többször elhang-
zik műsorainkban, hogy „én lassan öreg-
szem, erre nem törekszem”, azért azt is 
halljuk néha, hogy „Nem fogok megö-
regedni”. Szeretettel gondolunk azokra, 
akik már nincsenek köztünk. November-
ben az ő kedves dalaikból állítottuk össze 
emlékműsorunkat. A kiállításon talál-
kozhattak a most nem említett, rövidebb 
ideig egyesületünkben éneklő tagokkal, a 
műsorban pedig a jelenlegi csapat többsé-
gével. Közben fiatalítunk is, és örömmel 
fogadunk új énekeseket, akik friss színt 
hoznak a műsorokba. A közönséget is 

szeretnénk nagyobb  létszámban látni, de 
sajnos, a régi gárda az énekesekkel együtt 
erősen megfogyatkozott. 

A 20 év alatt több elismerésben volt ré-
szünk: a veszprémi Hungaricum dalver-
senyen kórusunk bronzminősítésben ré-
szesült és több egyéni 1. és 3. helyezést 
értek el énekeseink. Ekkor debütált kó-
rusunk előadásában Pálkerti Zsuzsan-
na dalszerző korrepetitor szerzeménye, 
a Gyáli csárdás.

Részesei vagyunk a gyáli Helyi érték mi-
nősítésnek. Egyénileg nagyon sok verse-
nyen értek el sikereket énekeseink határon 
innen és túl, és vállalnak vendégszereplé-
seket itthon és a magyarlakta területeken.  
Büszkék vagyunk rájuk, méltó utódaik az 
alapítóknak.  

Köszönjük a támogatóknak, hogy lehető-
vé teszik működésünket: a NEA  Bethlen 
Gábor alapítvány  és az önkormányzat 
pályázati támogatásait, a közösségi ház 
támogatását a műsorok megrendezésé-
ben, a Gyáli Mi Újságnak és a Williams 
TV-nek műsoraink ajánlásáért. Köszönet 
a vezetőségnek és a tagságnak a szerve-
zésért és az igényes műsorokért, a 20 év 
alatt fellépő egyesületi és vendég éneke-
seknek, táncosoknak, a zenei kíséretnek 
a szép és igényes műsorokért. A közön-
ségnek, hogy jelenlétükkel jelzik, hogy 
igényt tartanak műsorainkra.

Remélem, minél több érdeklődővel talál-
kozunk további, többnyire havonta ren-
dezett műsorainkon. „Daloljunk együtt, 
gyáliak!” 

Kovács Istvánné    

20 éves az „...Azt a ragyogóját!”
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A melanoma a legagresszívebb daga-
natok közé tartozik, mely „villámgyor-
san” tud adni áttétet a nyirokcsomókba, 
belső szervekbe, agyba és a bőr többi te-
rületére. Világszerte emelkedő szám-
ban vannak azok, akiknél melanoma ke-
rül felfedezésre és sajnos egyre fiatalabb 
korosztályban is megjelenik. A mela-
noma kezelésében és a gyógyulás érde-
kében a legfontosabb tényező a korai 
felfedezés.

A melanoma a bőr pigmentjét, festé-
kanyagát termelő sejtjeinek (melanocy-
ta) rosszindulatúvá válásával alakul ki.  
A melanomák döntő többsége újonnan 
alakul ki a bőrünkön, de kis részük 
meglévő anyajegyből származik. Ki-
alakulásában nagy szerepe van a min-
ket ért napfénynek, UV-sugárzásnak. 
Emiatt a szolárium használata min-
denképp TILOS. Tíz perc szoláriu-
mozás UV dózisa megegyezik egy egész 
napi, fényvédelem nélküli, nyári napo-

zással. Veszélyeztetett csoportba számít, 
akinek világos a bőrszíne, akinek az át-
lagosnál több anyajegye van és aki élete 
során többször leégett, illetve akik csa-
ládjában már fordult elő melanoma.

A melanoma, mint bőrdaganat kön�-
nyen észrevehető, de a korai felismeré-
süket nehezíti, hogy nem emlékeztetnek 
rosszindulatú bőrelváltozásra, kezdetek-
ben nem keltik daganat gyanúját. 

Az alábbi tünetek hívhatják fel a figyel-
met a melanomára. Anyajegy viszketése, 
az ép bőrön megjelenő új anyajegy, vagy 
éppen a meglévő anyajegy megváltozá-
sa (alakja, mérete, színe). Egészen rej-
tett helyeken is kialakulhat melanoma, 
mint a hajas fejbőrön, talpon, ujjak kö-
zött, a köröm alatt és a nemi régiókban. 

Korai felismeréshez szükséges a rend-
szeres önvizsgálat és az évenkén-
ti (veszélyeztetetteknél félévente) 

bőrgyógyászati szakvizsgálat. A bőr-
gyógyászati vizsgálathoz nincs szükség 
háziorvosi beutalóra.

Az otthoni önvizsgálatnál az ABC-
DE-szabály (asymmetri, border, color, 
diameter, evolving) segíthet. Arra kell fi-
gyelnünk, hogy jelenik-e meg új anya-
jegyünk, illetve a meglévők változnak-e. 
Ha egy anyajegyünk alakja megváltozik, 
aszimmetrikus lesz, széli része elmosódot-
tá válik, színe változik, többszínűvé (feke-
te, kék, szürke, vörös) válik, átmérője na-
gyobb mint 6 mm, folyamatos változást 
mutat, akkor mindenképp felveti a gyanút 
és bőrgyógyászati vizsgálat szükséges. 

A melanomán kívül van több bőrdaga-
nat (pl. basalioma, spinalioma), mely jó-
val nagyobb számban fordul elő és el-
sősorban az idősebb korosztályt érinti.  
A basalioma (basocellualris car-
cinoma) kialakulásában egyértel-
mű az UV-sugárzás szerepe, így 

főként a napnak tartósan kitett helye-
ken vannak, pld.: arc, orr, fülkagyló.  
A basalioma általában fénylő növedék a 
bőrön, mely folyamatosan növekszik, ki-
sebesedhet, vérzékeny lehet. A gyógyu-
lást nem mutató sebek esetén minden-
képp javasolt a bőrgyógyászati vizsgálat. 
A basalioma áttétet soha nem ad, keze-
lése főként sebészi eltávolítással történik. 
Itt is fontos a korai felimerés, hisz a kis-
méretű basaliomát a sebész kisebb vágás-
sal, helyi érzéstelenítésben, járóbeteg el-
látás keretében tudja eltávolítani. A nagy 
méretű basaliomák esetén sokszor bőrá-
tültetés, lebenyforgatás válik szükséges-
sé, ami mindenképp nagyobb műtétnek 
számít. A spinalioma (spinocellularis 
carcinoma) szintén gyakori bőrdaganat, 
mely rosszindulatú, nyirokcsomó és bel-
ső szervi áttétre képes. Erre a bőrdaga-
natra jellemző a „pirosas” alap, rajta sárga 
hámlás, pörk látható, hajlamos a kisebe-
sedésre, vérzékenységre. Terápiája szin-
tén a műtéti eltávolítás nagyobb bizton-
sági szegéllyel.

A bőrgyógyász dermatoszkóppal vizs-
gálja meg a bőrfelszínt és az elváltozá-
sokat, anyajegyeket. A dermatoszkóp 
nagyítóval és lámpával ellátott speciá-
lis orvosi eszköz. Vannak videoderma-
toszkópok is, mellyel lehetőség van a kép 
monitorra való kivetítésére és a kép eltá-
rolására. Ha a bőrgyógyász gyanús el-
változást talál, akkor javasolja a sebészi 
kimetszést, mely általában helyi érzéste-
lenítésben történik. Az eltávolított kép-
letből szövettani vizsgálat készül. A to-
vábbi teendő a szövettani leírástól függ. 

A melanoma kialakulásnak megelő-
zésében a legfontosabb a káros UV su-
gárzás kerülése. UV-sugaraknak két 
komponense érkezik a földfelszínre. 
Az UVB okozza a barnulást, illetve a 
bőr égését. Nyári időszakban 10-15 óra 
között javasolt a napfény kerülése. Az 
UVA viszont a kollagénrostok károsí-
tása révén a bőr öregedését, ráncosságát 
okozza. Az UVA ablaküvegen is átha-
tol, így autóban utazva is érdemes erre 

Május, a melanoma elleni  
küzdelem hónapja

figyelni.  A bőrdaganatok kialakulásá-
ban mindkettő sugárzás közre játszik. 
Az UV-sugárzással szemben védekez-
hetünk fizikai módszerekkel: árnyé-
kolással, napszemüveg és megfelelő tes-
tet takaró ruházat viselésével, kiemelten 
fontos a sapka, kalap használata. Na-
gyon fontos a jó minőségű fényvédő 
krémek („naptejek”) megfelelő haszná-
lata. Már kaphatóak olyan készítmé-
nyek, amelyeket a csecsemők bőrére is 
használhatunk. A fényvédőket érdemes 
a napfényre kimenetel előtt felkenni, fi-
gyelni kell arra, hogy a bőrön egyenlete-
sen legyen eloszlatva. Vízből kijőve újra 
krémezés javasolt, illetve 3-4 óránként 
javasolt a krém ismételt felvitele. Számos 
formátumban (krém, spray) elérhetőek a 
fényvédő krémek, így mindenki megta-
lálhatja számára a legmegfelelőbbet.
Vigyázzunk a bőrünkre!
 

Dr. Molnár Tímea
háziorvos r., bőrgyógyász szakorvos
Gyál 7. sz. felnőtt háziorvosi körzet

Melanoma dermatoszkópos kép - bőrdaganat

Basalioma klinikai kép - bőrdaganat

Spinalioma klinikai kép - bőrdaganat



Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint  
3 haláleset és 14 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

04.04.:
- Váczy László Zsolt és Wambach Anett (Váczy-Wambach Anett)
- Csercsa István Márk és Mérei Szabina (Csercsáné Mérei Szabina)

04.05.:
- Sarkady Levente Zoltán és Farkas Fruzsina Petra (Sarkady-Farkas Fruzsina Petra)

- Bánfi István és Borsos Beáta (Bánfi-Borsos Beáta)

04.12.:
- Lesi Ferenc György és Ladoniczki Bettina (Lesi-Ladoniczki Bettina)

04.25.: 
- Novák András és Pataki Alexandra Margit (Novák Alexandra Margit)
- Margiolas Periklis és Daskalaki Mária Eliza (Margiola Mária Eliza)
- Bagyinszki Kristóf Gergő és Pánti Hanna (Bagyinszki-Pánti Hanna)

04.26.:
- Berencsi Zoltán és Sipos Angéla (Berencsi Zoltánné)

- Suitner Lukas Tobias és Vajvoda Eszter Vivien (Suitner-Vajvoda Eszter Vivien)

Anyakönyvi hírek

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül április hónapban  
6 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
41 700 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram

anyakönyvsport
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Részletek:
www.gyal.hu/gyalieletprogram

a városvezetés gondoskodása
egy életen át elkísér
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isten éltessen! 
köszöntőlevél

Sikeresen zárta az idei Magyar Twirling Kupasorozatot és a  
Magyar Twirling Bajnokságot a Gyáli Tűzmadarak Mazsorett Csoport.  

Az utolsó fordulóban, két kategóriában magyar bajnoki címet szereztek.  
Augusztusban pedig egy olaszországi twirling világversenyen is  

képviselik hazánkat és Gyál városát.

A Gyáli Tűzmadarak Mazsorett Csoport a mazsorettsporton 
kívül twirlinggel is foglalkozik. Egyre népszerűbb ez a sport-
ág itthon, melyben elsősorban a virtuóz bottechnikán, a haj-
lékonyságon, a gimnasztikai elemeken és a kifejező előadás-
módon van a hangsúly. Egyedülálló és komplex mozgásforma, 
nemzeti és nemzetközi szinten is azon dolgoznak, hogy mi-
előbb olimpiai sportággá váljon.

2025. április 12-én lezárult a Magyar Twirling Szövetség idei ver-
senyévada. A Magyar Twirling Kupasorozat és a Magyar Twir-
ling Bajnokság 3. fordulójában az alábbi eredményeink születtek: 
•	 Balog Rebeka: Dance Twirl Solo előkészítő cadet - 12. 

helyezés 
•	 Hefkó Adrienn: Dance Twirl Solo felkészítő youth - 10. 

helyezés
•	 Golyha Nikolett: Solo 1 bot C szint junior - 11. helyezés
•	 Értékes Anna Klaudia: Dance Twirl Solo felkészítő se-

nior - 2. helyezés
•	 Jász Tamara: Artistic Twirl senior - 1. helyezés, Magyar 

Twirling Bajnok 2025
•	 Varga Ágnes: Solo 1 bot B szint senior 3. helyezés és fre-

estyle solo B szint senior 1. helyezés, Magyar Twirling 
Bajnok 2025

Büszkék vagyunk a lányokra mindhárom fordulón nyújtott 
teljesítményükért!

Gyál városát képviseli  
Varga Ágnes Olaszországban

Varga Ágnes nemcsak edzőként, hanem aktív versenyzőként 
is részt vesz a csapat életében. A Twirling Bajnokságban nyúj-
tott eredményei alapján kvalifikálta magát egy világversenyre, 
az IBTF (International Baton Twirling Federation) Nations 
Cup-ra Solo 1 Bot B szint Senior korcsoportban. Ági a csapat-
ból egyedüliként, a magyar válogatott tagjaként fog kiutazni 
és képviselni Gyált, valamint hazánkat ezen a megméretteté-
sen. A versenyt augusztus elején rendezik Torinóban (Olasz-
ország). Természetesen beszámolunk majd az eredményről is.

A következő megmérettetésünk pedig a Magyar Mazsorett 
Bajnokság lesz május végén, Szolnokon. A tét a világbajnoksá-
gi kvalifikáció. Az idei vb-t Győrben rendezik, augusztus végén.
Hajrá Gyál! 

Kőrös-Nyíri Dóra 
csoportvezető

A Gyáli Tűzmadarak Mazsorett Csoporthoz folyamato-
san lehet csatlakozni, már 5 éves kortól. Aki szeretné ki-
próbálni a mazsorettet és a twirlinget, keresse bátran a 
csoportvezetőt: Kőrös-Nyíri Dóra, nyiridora@gmail.com

magyar bajnokok lettek 
a gyáli twirlingesek

Augusztusban pedig irány a világverseny
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Kézilabda
05.21., 17:30  
(Női LU18) 

Gyáli BKSE - Vecsési Sportegyesület

05.23., 17:30 (Női LU20) 
Gyáli BKSE - Vecsési Sportegyesület

05.25., 16:00 (Női felnőtt) 
Gyáli BKSE - Tisza Volán SC

Jöjjön el, és szurkoljon a 
Gyáli BKSE csapatának!

Gyál, Ady Endre utca 22.
A változtatás jogát fenntartjuk!

A Pest Vármegyei Kézilabda Szövet-
ség 2013 óta hagyományteremtő jelleggel 
minden bajnoki éved végén megrendezi a 
Final 24-et; a női és férfi I. és II. osztályú 
bajnokságok döntőit egy helyszínen. Idén 
ennek az egész napos, a sorban immáron 
a tizenharmadik rendezvénynek Gyál vá-
ros sportcsarnoka ad otthont május 24-én.

A csapatok az április 26/27-ei és május 
3/4-ei hétvégén „letudták a kötelezőt” és 
megvívták az oda-visszavágós elődön-
tőket, melyekből a hölgyeknél az I.osz-
tályban a VS Dunakeszi II és a Veres-
egyház VSK, a II.osztályban az Abonyi 
KC és a Gyömrő VSK; az uraknál az I. 
osztályban a Bugyi SE és a Veresegyház 
VSK, a II.osztályban pedig az Abonyi 
KC és a Váci FKA II jutott a fináléba.

Mindenképpen érdemes azonban tudni, 
hogy ez a nap nem csupán a kézilabdá-
ról szól. A négy találkozó mellett szá-
mos színvonalas kiegészítő programmal 
is készülnek a szervezők, melyek között 
felnőttek és gyermekek egyaránt talál-
hatnak vonzót a maguk számára. A tel-
jesség igénye nélkül álljon itt néhány 
program a leendő kínálatból: szivacs- és 
strandkézilabda „minitorna”; a Dunake-

szi Dogfit kutyaiskola bemutatója; gye-
rekeknek lufihajtogatás és arcfestés; és 
végül, de korántsem utolsó sorban zsák-
bamacska értékes nyereményekkel ki-
csiknek és nagyoknak.

Ejtsünk néhány szót az utolsóként em-
lített programról, a zsákbamacskáról.  
A Final 24 történetében már hagyomán�-
nyá vált, hogy a szervezők ennek bevételét 
jótékony célra ajánlják fel egy olyan egye-
sület, szervezet, vagy intézmény számára, 
amelyik a rendezvénynek otthont adó te-
lepülésen végzi karitatív munkáját. Tárgyi 
adományokkal hozzájárul ehhez a jóté-
konykodáshoz a Magyar Kézilabda Szö-
vetség, számos női és férfi NB I-es klub, 
cégek, vállalkozók és magánszemélyek.  
A „Segíts, hogy segíthessünk!” mottó je-
gyében zajló akció idei kedvezményezett-
jei azon gyáli óvodai csoportok, melyek 
autista gyermekekkel foglalkoznak.

A rendezvényre a belépés az egész nap 
folyamán ingyenes, a remek szórakozás 
garantált; érdemes lesz tehát kilátogatni 
május negyedik szombatján a gyáli sport-
csarnokba. Minden érdeklődőt szeretet-
tel várnak a rendezvény szervezői és tá-
mogatói, valamint a finálék résztvevői!

Célegyenesbe fordultunk!
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04.22.
Bejelentés érkezett a központba, miszerint a Temesvári utcá-
ban egy férfi személygépkocsijával megrongált egy másik par-
koló járművet, majd elhajtott a helyszínről. A polgárőr kolléga 
és a rendőrség egyaránt a helyszínre érkezett. A bejelentő el-
mondása alapján az elkövetőt a közelben, egy „vendéglátóhely” 
környékén sikerült megtalálni. A hatóságok a szükséges intéz-
kedéseket megtették.

04.22.

Bejelentés érkezett egy „vendéglátóhelyről”, ahol a bent tartóz-
kodó vendégek közül néhányan szóváltásba keveredtek, majd 
agresszív viselkedést tanúsítottak. A kiérkező polgárőrök a két 
érintett férfit a helyszínen megtalálták. Mivel az eset során egy 
gépjármű megrongálódott, rendőri intézkedést kértek. Az iga-
zoltatás során kiderült, hogy egyikük ellen elfogatóparancs van 
érvényben, ezért őt a rendőrség előállította.

Összeállította: Forrai Anita

04.01.
A központba rendőrségi megkeresés érkezett egy közlekedé-
si balesetről, amely a Kőrösi úton történt. A bejelentés szerint 
egy motorkerékpár és egy személygépkocsi ütközött. A baleset 
következtében egy személy megsérült. A helyszín biztosításá-
ban és a forgalom irányításában a polgárőrök is részt vettek, 
félpályás útlezárás mellett. A sérültet a mentőszolgálat továb-
bi kivizsgálásra kórházba szállította. Az elsődleges informáci-
ók alapján a sérülései könnyű fokozatúak.

04.10.

Riasztás érkezett a központba, miszerint a Vecsési úton egy 
lakóházhoz tartozó melléképület lángra kapott. A helyszín-
re elsőként kiérkező polgárőr elmondása szerint a tűz fa- és 
papírhulladékról indult, majd átterjedt a melléképületre. A tu-
lajdonos megkezdte az oltást, porral oltó készülékkel próbálta 
megakadályozni a lángok továbbterjedését. Rövid időn belül a 
helyszínre érkeztek az önkéntes és fővárosi hivatásos tűzoltók 
is, akik a tüzet sikeresen eloltották.

FEGY-NAPLÓ
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Kertészt / Kertészeti 
munkatársat keres a  
Gyál Városfejlesztési és Városüze-

meltetési Nonprofit Kft.

Szereted a friss levegőt  
és a természet közelségét?  

Szívesen dolgoznál  
egy jó csapatban,  

ahol a munkádnak  
kézzelfogható eredménye van?  

Akkor nálunk a helyed!

Amit kínálunk:
- Stabil, hosszú távú munkahely
- Versenyképes fizetés, megegye-
zés szerint
- Jó hangulatú, támogató csapat
- Rendezett munkakörnyezet

Feladatok:
- Zöldterületek, parkok és közterek 
gondozása

Elvárások:
- Megbízhatóság, precizitás
- Jó fizikai állóképesség
- B kategóriás jogosítvány előny

Ha szeretnél egy biztos munkát egy 
barátságos csapatban, akkor önélet-

rajzoddal jelentkezz e-mailen az  
info@varosuzemeltetes-gyal.hu 

címen.
Munkavégzés helye: Gyál

Kezdés: Akár azonnal!
Ne habozz, csatlakozz hozzánk!
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Ivartalanítási 
akció!

Az összeg megérkezett a Bundás Ba-
rát Állatvédő Egyesület számlájára és 
várjuk a jelentkezőket. 

Kérjük, csak olyan családok jelentkez-
zenek a programba, akik ténylegesen 
rászorulnak a segítségre, kisnyugdí-
jasok, valamint kertjükben nem hoz-
zájuk tartozó macskakolóniát etet-
nek és ivartalanításuk anyagilag nem 
megoldható. 

Egyesületünk a nem rászoruló csa-
ládoknak a programon kívüli rész-
letfizetési lehetőséget fel tud aján-
lani segítségként kutyák és cicák 
ivartalanításához. 

Szeretnénk kérni a lakosságot, hogy ha 
kutyájuk vagy cicájuk évente ellik, je-
lentkezzenek. A nem kívánt szaporu-
latok többezer állatot juttatnak a már 
így is zsúfolt menhelyekre, sokan ott 
élik le életüket. Egyesületünk igyek-
szik minden helyzetben segíteni. 

Az ivartalanításokat velünk kapcso-
latban álló tapasztalt állatorvosok 

végzik. Kortól függően a kutyáknál 
szívféreg tesztet vagy vérvételt is vé-
geztetünk, daganat esetén a daganatot 
is eltávolíttatjuk. Amennyiben kutyája 
nem rendelkezik chippel és veszettség 
oltással, kedvezményes 6.000 forintos 
áron segítünk pótolni. Cicáknál kortól 
és egészségi állapottól függően műtét 
előtt vérvételt végzünk. Vemhes álla-
tok előnyt élveznek! 

Jelentkezni a következő elérhető-
ségeken lehet:
Messenger üzenet a Bundás Barát 
Állatvédő Egyesület részére
E-mail: bundasbarat@gmail.com
Telefon: 06-70/205-6552 (hétköz-
nap 15:30-18:30 között). 

Kérjük a gyáli lakosokat, hogy hasz-
nálják ki ezt a remek lehetőséget! 

Köszönjük Gyál Város vezetésének a 
lehetőséget!

Smiatek Anikó
a Bundás Barát Állatvédő Egyesület 

elnöke

Örömmel jelentjük be,  
hogy Gyál város vezetése az elmúlt évekhez hasonlóan,  

2025-ben is támogatja a gyáli rászoruló családok és  
kisnyugdíjasok házikedvenceinek, valamint a macskakolóniák  

ivartalanítását, idén 1,2 millió forinttal!
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Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL

Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A
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Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfogyasztás, hos�-
szabb élettartam), ingyenes állapotfelmérés. Telefon: 06-30/417-2317. 

Villanyszerelés! Családi házak villanyszerelése, kivitelezés, korszerűsí-
tés, javítás. Érintésvédelmi felülvizsgálatok elvégzése, kamerák, riasz-
tók telepítése, javítása. Bodnár József 06-30/663-8617

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztítás, javítás ga-
ranciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 - 17:30-ig.

Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, csaptelepek, wc-k, 
gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, konvektorok, vízmelegítők javítását, cse-
réjét. Vegyes tüzelésű kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat.  
Szúr Sándor 06-20/412-6511.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcsere, duguláselhárí-
tás, központi porszívó szerelés, csatorna szerelés. Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javítása. Papp Zoltán 
2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hibaelhárítás, ve-
zetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok kiépítése, cseréje, elektromos fő-
zőlap és sütő bekötése, világítás korszerűsítése. Bálint András +36-
30/415-2934. Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

Garay Dávid villanyszerelő. Hibakeresés, elhárítás - elosz-
tótábla cseréje - régi vezeték cseréje - helységátalakítás - sütő, főzőlap 
bekötése - újépítésű és régi lakások teljes villanyszerelése. Gyálon és 
környékén ingyenes kiszállás. Tel: 06-30/788-1997.

Eladó-kiadó ingatlanokat keresek ügyfeleim részére. Sikeres eladás 
esetén 2,5% jutaléktól. 24 éves szakmai tapasztalat, értékbecslés. Hív-
jon bátran, nem fog csalódni! Telefon: 06-20/397-4055

Nincs aki megjavítsa? Nem bír a munkával? Nagy a fű, kopár a kert? 
Ezekre megoldást kínálok Önnek! Látogassa meg oldalamat, a csaba-
szerviz.hu-t, vagy hívja a + 36 20 311 0910 telefonszámot. Biztosítsa be 
nyugalmát!

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. Fábián Ist-
ván 06-20/317-0843.

Fáj a lelke, vagy elakadt egy helyzetben? Telefonáljon időpont-ért, hogy 
segíthessek: 06-20/564-0606. (Tóth Éva mentálhigiénés szakember.)

Kisebb kerti munkák - gyorsan, megbízhatóan! Olyan munkára van 
szüksége, amire más már nem szívesen jönne ki? Hívjon bátran! Sö-
vény- és bokornyírás, metszés, lemosó permetezés, fák visszavágá-
sa, kisebb burkolatjavítás, szegélyezés, térkövezés. Egyéb apró javítá-
si, karbantartási munkák, illetve autó szélvédő kőfelverődések javítása, 
fényszórópolírozása. Dani József 06-70/250-7098.

Kisebb építőipari (villanyszerelés, tisztasági festés, kőműves munka), 
fűnyírást és ház körüli munkákat vállalunk csak hétvégente. Telefon: 
06-70/515-6114.

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes
Dr. Albert Anita

Vassné Csorba Zsuzsa,
Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT
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